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Automobilklub Cieszyński działa już od 40 lat. W sobotę (04.02) w Cieszyńskim Ośrodku
Kultury ''Dom Narodowy'' odbyła się skromna, jubileuszowa uroczystość. Nie zabrakło
odniesień do historii, wspomniano o osiągnięciach sportowych, a także wręczono
statuetki, wszystkim tym, którzy przez te 40 lat wpierali Automobilklub Cieszyński.

Wszystko zaczęło się wraz z początkiem lat 70-tych, kiedy to grupa miłośników motoryzacji z terenu Śląska
stworzyła pierwszą strukturę organizacyjną. W 1971 roku powstała delegatura Automobilklubu Śląskiego w
Cieszynie, która stała się organizatorem imprez sportowych i turystycznych. W 1976 roku powstało Stowarzyszenie
Automobilklub Cieszyński, które jest członkiem PZM, posiada osobowość prawną i działa na terenie powiatu
cieszyńskiego z siedzibą w Cieszynie. 

Pierwszym prezesem Automobilklubu Cieszyńskiego został Karol Fober, który pełnił funkcję do roku 1990.
Następnie do roku 2004 funkcję tę pełnił śp. Stanisław Ernst. W roku 2004 funkcję objął śp. Stanisław Wisełka, który
prezesem był do listopada 2011 roku. W roku 2012 prezesem została Bożena Cholewa. W okresie od 2013 do 2015
funkcję prezesa pełnił Janusz Folga. Od 2015 roku do chwili obecnej prezesem jest Marcin Kowalik. 

O historii Automobilklubu Cieszyńskiego, licznych sukcesach, członkach, zawodnikach i miłośnikach klubu, a także
najważniejszych imprezach ( tj. Rajd Cieszyńska Barbórka organizowany od 1972 roku)  mówił podczas sobotniego
(04.02) spotkania w COK prezes Marcin Kowalik. 40 lat to przede wszystkim ludzie, którzy przez te wszystkie
lata tworzyli z pasją wspaniałą historię Automobilklubu Cieszyńskiego – podkreślał.

Automobilklub Cieszyński liczy obecnie 230 członków. Celem klubu – jak wymieniał Kowalik - jest: działanie na
rzecz podnoszenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, rozwijanie wśród społeczeństwa kultury
motoryzacyjnej, organizowanie i popularyzowanie wyczynowego sportu motorowego, organizowanie
turystyki motorowej, a także organizowanie rajdów pojazdów zabytkowych.

Automobilklub Cieszyński przygotował w formie statuetek podziękowania dla, wszystkich tych, którzy przez te 40
lat wspierali klub i pomagali przy organizacji imprez. Choć lista sponsorów i partnerów była długa to tylko garstka
osób wzięła udział w sobotnim spotkaniu. Automobilklub Cieszyński podziękował również włodarzom gmin Ziemi
Cieszyńskiej. Statuetkę odebrał m.in. Burmistrz Miasta Cieszyna Ryszard Macura.

Gratulacje za 40-letnią historię funkcjonowania Automobilklubu Cieszyńskiego. Za sukcesy, które do dnia
dzisiejszego odnosicie. Wśród Was są powszechnie znane nazwiska. Cieszę się, że tutaj na Śląsku
Cieszyńskim i w Cieszynie te tradycje motoryzacji są piękne. (…) Życzę dalszych sukcesów. Mam nadzieję,
że rajdy Cieszyńskiej Barbórki będą się nadal rozpoczynać, tutaj na cieszyńskim rynku, że nasze drogi
będą dla Państwa otwarte. Życzę szerokiej drogi, bezpiecznych rajdów i wspaniałych zwycięstw – mówił
Burmistrz.

Głos zabrał m.in. Starosta Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król. Kontynuacja tego wszystkiego co zostało
rozpoczęte przez poprzedników to odpowiedzialność. Życzę Wam abyście tych sukcesów mieli jak
najwięcej. Dziękuję za tą działalność. (...) Zawodnicy z powiatu cieszyńskiego uczestniczą w rajdach na
całym świecie. Poprzez organizację rajdów na terenie naszego powiatu, odwiedza nas tak wiele osób. 

Szczególne podziękowania, pierwszemu prezesowi Automobilklubu Cieszyńskiego, złożyła Bożena Cholewa. Nie
wyobrażam sobie żeby dziś, na tej uroczystości, zabrakło ludzi którzy ponad 40 lat temu, zaangażowali się i
stworzyli to, co teraz mamy – Automobilklub Cieszyński.   Cieszę się, że gościmy tutaj pierwszego prezesa
Pana Karola Fober z małżonką. 
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